高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 112年 12月 20日

發文字號：高市旅行(112)佑字第 359號

主旨:澎湖縣觀光旺季海運運能充足，歡迎多加利用，安排旅客搭乘海運蒞澎湖旅遊，

敬請查照。

說明：

1. 依據澎湖縣政府 112年 12月 14日府旅交字第 1120079630號函轉交通部民用

航空局 112年 12月 4日空運管字第 11250304061號函辦理。

2. 每年 7 月向來為該縣旅遊旺季，加上明(113)年花火節活動延長至 7 月，旅客

赴澎湖旅遊意願預期將大增，該府雖協調交通部民用航空局請國內線航空公

司就明年旺季及相關大型活動舉辦期間之空運需求儘早規劃妥適運能，然考

量目前國際航線大致已恢復飛航，航空公司集團中型機可支援運能有限。

3. 該縣往返臺灣之間交通運具除航空器外，觀光旺季期間海象相對穏定可就各

固定航線多加利用，布袋航線有太古之星 2 號、太吉之星 3 號、凱旋 6 號、

凱旋 8 號、滿天星 1 號、滿天星 2 號、藍鵲、雲豹及百麗等新穎快速客輪服

務，整體運能每日單向可達 1 萬人次，高雄航線澎湖輪於本(112)年甫投入營

運，運能每航班可達 600 人次，台南將軍漁港至該縣望安鄉東吉漁港亦有雙

吉福氣輪投入營運，另台南航線有萬噸級高速客貨船麗娜輪經營不定期航線，

海運整體而言運能充足，請會員旅行社可多規劃海運往返該縣旅遊。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881